
 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 34/20 del 16.06.2020 
 

OGGETTO: Porto di Catania. Lavori di potatura e decespugliamento delle siepi e degli alberi di 

grosso fusto posti lungo la recinzione dell’area su cui insiste la palazzina alloggi 

Ufficiali della Capitaneria di Porto nel Porto di Catania -  Impegno di spesa. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Considerato che la rigogliosa vegetazione presente lungo la recinzione dell’area su cui insiste la 

palazzina alloggi Ufficiali della Capitaneria di Porto di Catania intralcia la via del traffico pedonale 

e stradale della strada comunale adiacente, con evidente rischio per la pubblica incolumità di pedoni 

e mezzi e che, pertanto, occorre eseguire un intervento di potatura e decespugliamento delle siepi e 

degli alberi di grosso fusto presenti;  

Considerato che con le note prot. n. 6286-U-2020/TEC e 6287-U-2020/TEC del 12.06.2020 si è 

proceduto a richiedere a n. 2 società (Sicilverde Srl e Garden Center di Saraceno Ivan) la migliore 

offerta per i lavori di cui in oggetto;  

Preso atto che l’offerta proposta dalla società Garden Center di Saraceno Ivan avente un importo di 

€ 1.800,00 oltre IVA se dovuta, ritenuta congrua, risulta la più conveniente per l’Amministrazione; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del  06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del  03/04/2012; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett.a) del D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” in merito 

all’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia mediante affidamento diretto; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

 

DELIBERA 

di affidare alla società “Garden Center di Saraceno Ivan” Via Sternazza n. 15 Augusta (SR) P.IVA 

01281010890 l’esecuzione dei lavori di potatura e decespugliamento delle siepi e degli alberi di 

grosso fusto posti lungo la recinzione dell’area su cui insiste la palazzina alloggi Ufficiali della 

Capitaneria di Porto di Catania;  

Impegna, all’uopo, la somma di €. 2.196,00, IVA compresa, sul capitolo di spesa di spesa 121/10 

art. 02 del bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità. 

Nomina Responsabile del presente Procedimento il Dott. Gianluca Purrello, dipendente dell’Ente. 

 



 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.  

                          

 Visto di regolarità contabile Art. 22 R.A.C. Il Segretario Generale                                                                           

 Area Amministrativo Contabile Dott. Attilio Montalto 

 Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

 Il Presidente 

 Avv. Andrea Annunziata 

 


